
議題

金剛バスの廃止に伴うレインボーバスの運行計画（案）について

1.レインボーバスの東條線への活用について

2.レインボーバスの現行の運行ダイヤ

3.レインボーバスの運行計画（案）の検討について

令和５年度 第５回
富田林市交通会議 資料３

P.1



P.2

1.レインボーバスの東條線への活用について

朝及び夕方を中心に
レインボーバス車両
を活用

レインボーバスの東條線への活用効果

• 東條線全体の便数の増加
• 通勤・通学需要の確保
• 東条小学校の児童の通学への対応
• こんごう福祉センターの教職員の通勤への対応
• 富田林支援学校の生徒の通学への対応
• 甘南備地区（右枠）への路線の確保

などが期待できる。
時間帯については、7～8時台及び14～18時台で必要

※ただし、レインボーバス以外の車両で運行する場
合がある。

※今後の協議状況により、ルートが変更となる場合
がある。



主な内容

• 富田林駅前～金剛連絡所前を、最短27分で運行。

• 平日は9便、土・休日は7便（第1便及び第9便を運休）。

• 運賃は、路線バス初乗り運賃と同等の170円（小児、障がい者は90円）。

• 現在は、「けあぱる」「富田林病院前」の各停留所の運行を取りやめた。

金
剛
連
絡
所
前

す
ば
る
ホ
ー
ル

富
田
林
駅
前

富田林病院前

けあぱる
金
剛
公
民
館
・

図
書
館
前

高
辺
台
3
号
公
園
前

R1 R2 R3 R4 R5 R6 R7 R8 R9
富田林駅前 発 8:00 9:15 10:25 12:05 13:15 14:25 15:40 16:55 18:10
府民センター前 発 8:03 9:18 10:28 12:08 13:18 14:28 15:43 16:58 18:14
市役所・警察署前 発 8:06 9:21 10:31 12:11 13:21 14:31 15:46 17:01 18:17
甲田一丁目 発 8:07 9:22 10:32 12:12 13:22 14:32 15:47 17:02 18:18
川西駅筋 発 8:08 9:23 10:33 12:13 13:23 14:33 15:48 17:03 18:19
すばるホール 発 8:15 9:30 10:40 12:20 13:30 14:40 15:55 17:10 18:28
明治池公園前 発 8:19 9:34 10:44 12:24 13:34 14:44 15:59 17:14 18:32
津々山台公園南 発 8:20 9:35 10:45 12:25 13:35 14:45 16:00 17:15 18:33
金剛公民館・図書館前 発 8:23 9:38 10:48 12:28 13:38 14:48 16:03 17:18 18:36
高辺台3号公園前 発 8:26 9:41 10:51 12:31 13:41 14:51 16:06 17:21 18:39

着 8:29 9:44 10:54 12:34 13:44 14:54 16:09 17:24 18:42
↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓ ↓

発 8:31 9:46 10:56 12:36 13:46 14:56 16:11 17:26 18:44
高辺台3号公園前 発 8:34 9:49 10:59 12:39 13:49 14:59 16:14 17:29 18:47
金剛公民館・図書館前 発 8:38 9:53 11:03 12:43 13:53 15:03 16:18 17:33 18:51
津々山台公園南 発 8:40 9:55 11:05 12:45 13:55 15:05 16:20 17:35 18:53
明治池公園前 発 8:41 9:56 11:06 12:46 13:56 15:06 16:21 17:36 18:54
総合福祉会館前 発 8:45 10:00 11:10 12:50 14:00 15:10 16:25 17:40 18:58
川西駅筋 発 8:49 10:04 11:14 12:54 14:04 15:14 16:29 17:44 19:02
甲田一丁目 発 8:50 10:05 11:15 12:55 14:05 15:15 16:30 17:45 19:03
市役所・警察署前 発 8:51 10:06 11:16 12:56 14:06 15:16 16:31 17:46 19:04
府民センター前 発 8:53 10:08 11:18 12:58 14:08 15:18 16:33 17:48 19:06
富田林駅前 着 8:58 10:13 11:23 13:03 14:13 15:23 16:38 17:53 19:11

金剛連絡所前

レインボーバス ルート レインボーバス ダイヤ・橙色の便は土・休日は運休

令和5年9月1日から
現行ダイヤで運行

P.3

2.レインボーバスの現行の運行ダイヤ



現行レインボーバス
新・レインボーバス（案）
（令和5年12月21日以降）

備考

所要時間 58分 同左 ※1

始発便 8:00 （ 9:15） 10時台（同左） （ ）は土・休日 ※2

最終便 18:10（16:55） 14時台（同左） （ ）は土・休日 ※2

便数
平日9便

土・休日7便
平日、土・休日とも3便程度 現行の第3～5便を予定

運行間隔 1時間10～15分 同左 一部の時間帯を除く

運賃 170円（90円） 同左 （ ）は小児運賃

※１：各路線の往復の所要時間
※２：富田林駅前の発車時刻

P.4

3.レインボーバスの運行計画（案）の検討について

新・レインボーバス（案）は、金剛自動車のバス事業廃止に伴い、東條線の補完のための暫定的な措置とする。


